
�

���������	�
������������

��������������

�������
�����������������
�

�

�

����
����

������� !" �#$�

���%�	�
��

&'(()�*"�+� !',�$�-.�/') '!".�01$! .�2'!���$�

����
���3�����������%�	�
��

4"�"!��5�6)�$)"�

����
���3����������
7�������
��

8'66-!��0"!"�


99:;;<��

/$�=!$� $�*$�1- � �#$�=!"�$1-!" $!��-*$�$��*���'�0"!>-6�"�/�2�?8>@A�1-!�

)B"==�>"�-� $�>-)�0-!#�,�$�>��!�� $!",�$�-��*$)"� �*"�>��C'")� D.�"�!�>$  $�

��1"  $�"�(�-� ")-.��$� -��(�)-�-�"�E�F�G���F00F�HGHIJHGHK.�*$��1$���(�)� D�

>��!���$#$�1-!�'��"��$��*$)"� �*$.�/+5L�MNONKHOKPQF��11!$#",�$�-�#-!(")-�

>��R'")�=�*"�>-))"�8>@��'�0"!>-6�"�/�2F�

����-����>-))S"! F�TGM.�*$��"�H.�>-)�UFV6���F�HOQJHGGG�->����"  '",�$�-�>-)�

1!$##->��-� $�>-)�0��>"*$�*W-�*$�=-!��*-�)S��*"!�*$�>��U�!-,�$�-�-�&$��,�$�-�

@!6"��,," �#"F�

�������
���3�����������%�	�
�

%XY;X�

Z��)�>-*!- $����>"*")-��F�HTJU/8�>-)�HIFTHFHGHH.�8-6F�5-�F��F�HT.�*$���)�

C'")-�#�-�-�"  !�('� "�)"�!-�1$��"(�)� D�>-)�0-  $!-�������� !" �#$�"))"�

U$  F��"�5�6)�$)"�4"�"!�[�

Z�)B"! F�TGQ�-�)B"! F�TGM�>-)�UFV6���F�HOQJHGGG.�!-)" �#��!��1-  �#"�-� -�"))-�

='�,�$���-�!-�1$��"(�)� D�>-))"�>�!�6-�,"�-�")�*$�=-!��-� $�>��='�,�$���

>�!�6-�,�")�[�

�X\]X̂_ ;̂X�

���-6'-� ��"  �L�

àabcdeffghijabckec̀llmnocapjkdjponaoqcfjnrhcocsjpoqchncrjajctuvwxvtwtym



�

����������	�
����������������������
������������������������������������
��������������� �!"����#!�$%�#$#&�

��' �#�

��������������������'������������� �#%����#()$*)#$#&�+���������

������������'����������#$#&�#$#! �������������������,-�

��������������������'������������� �#.����$#)$!)#$#&�+/�����������

���������#$#&�#$#! �������������������,-�

�����������������	��������������� �(!����$! $! #$#&�+0�����������

������������������	������#$#&������������1��� �"(2�������34-�

567869:9;<=

��3������������������	��������������� �!%����#. $* #$#&�,
����������

��������������������������>�����?����������������������������������������

���@� �$�����������������������	������ �0��������������'������

A����������������������������>�������������� 4-�

��3���������������������'������������� �&(����#& $! #$#&�+
�������

�����������������������������>�����?������������������������������

�������������@� �$�����������������������	���������������1�������

��������������������������������������������'����������������������

����>���������������������B���������BB����������������C0�� �"*�� �3'��

#&��������#$##��� �#$"D4-�

567869:9;6=

���'���������E�

��������������� �##)��
����$. $( #$#&�CA' �'��*!$D�+A��������

����B�����������������������1�BB�����������
����������������������

��������������>�����?�������������������������������������������@� �$�

00 

 �#$#&)#$#!����������������?����������������������������������CA���

���
���'����0�D �0������������������������������������ ���	E�

2.(.!#(!*%4��������>�����������������������������������������������

����B���������������������
���'����0��CA��D���������������

��������������������������������������������B��������������������

�F�BB�����������
������������������������������������>�����?������������

�������������������������������@� �$�00 

 �#$#&)#$#!������

����������?��������������������������������������������������������

�������������F0�� �&(�� �#���� ��D����� �3'��!$)#$"(�C��������������������������

�������1��� �"�������''�� �"#$����#$#$��������������������1��� �!"������

�''�� �"$.����#$#"D�������3���'�����0�0��� �*-�

��������������� �&&)��
����&$ $( #$#&�CA' �'��!""D�+���B������

�����������B������������������������
���'����0��CA��D����



�

����������	�
����������������������
������������������������������������
��������������� �!"����#!�$%�#$#&�

��' �&�

�(�))�����������
������������������������������������*�����+������������

�������������������������������,� �$�-- 

 �#$#&.#$#!������

����������+�������������������������������������	/�0121!#2!3% �

-�����������������������'����������45�

��������������� �&!.��
����&$ $2 #$#&�67' �'��!##8�97��������

����)�����������������������(�))�����������
����������������������

��������������*�����+�������������������������������������������,� �$�

-- 

 �#$#&.#$#!����������������+����������������������������������67���

���
���'����-�8 �-�����������������7����������7�� ���	/�

0121!#2!3%:5�

;<<=>?@AB=@

����������������������'�������������������������������������������

&&.��
��������������������������������))���������������������������

�''�����C�������������������������"# $$����#3 $% #$#&5�

DE><?@

������������������'������F�����G-�� �"%�9
���'�����������'�����

�''����������:�����/�:HIJIKLMKNOMPQRSMKPQLKTQUVWRQKXWNNMTIKJQUKLMK

JUQNQRTMSWIRQKPQLLQKIXXQUTQKNWKJUIOQPQUYKOIVQKPWKNQZ[WTIKPQNOUWTTI\K]̂K

_ML[TMSWIRQKPQLL̀MVVWNNWaWLWTYKPQLLQKIXXQUTQKJQUbQR[TQKQKOIRTUILLIKPQLLMK

PIO[VQRTMSWIRQKMVVWRWNTUMTWbMKPMKJMUTQKPQLKcdêKfMKgTMSWIRQKMJJMLTMRTQKNWK

UWNQUbMKPWKOINTWT[WUQK[RKMJJINWTIKgQZZWIKPWKhMUMKOiQKN[JJIUTWKWLKcdeKRQLLQKXMNWK

NIJUMKPQNOUWTTQjkK

lEm=no<?@AB=@

���������������������������������������))����������������)���������

����������
���'���-���������������������������!$.��
����

#3.$%.#$#&�6�' �'� �2""8�������������������������������������
''������

'������������������������G������������+������))���������������������

��������������������������������������������������7������

�(�))�����������
������������������������������������*�����+������������

�������������������������������,� �$�-- 

 �#$#&.#$#!����������������+�

������������������������������������	/�0121!#2!3%�����p�����������/�

��7������� ����
����7�''�����������������������

��������������� ����	�'������q��������������������������-��������������

��������������
������5�

��������������� ������������q�������������������������5�



�

����������	�
����������������������
������������������������������������
��������������� �!"����#!�$%�#$#&�

��' �(�

)**+,-./0+.

��������#!���'����#$#&�����
''������'����1����������������������������

������������2�������������������
���'���3�������������������'����

�������������������4����������������'�������������5�

����������22������������

67,*-.

�����	���������������������������''���5�89:9!#:!(%;�

<=*-.=**-./0+.

�>����?�������������@�����������������������2��������������������

�>����?����������������������������������@�������������������

���@��������������������������������������������������������2������

�������������1������������������������������A�������2�������A���������

�����B''�� �"8$����$: "" #$"#�����������'��;�

)**+,-./0+.

�����������@��� �##:����� B'� �&:C#$#&������B'� �!$C#$":�������������

�����������������������������������;�

67,*7.

������ B'� �&:C#$#&;�

������ �'� �!$C#$":;�

������ �'� �#:%C#$$$;�

������ �'� �":!C#$$"�����������������@��� �!&��������":���;�

��B���''�"8$C#$"#�����������������@��� �"��������&#;�

��B��
��������������;� �

�������'���?'���������������������A;�

�����D������������@����������������;�

�����������������������	�����;�

�����B''�#("C"88$����������������������������������������;�

<EFEGHIJ).

���4���������������;�

<7.=KKL-M=L+.

���N��������4����2�������#!C$%C#$#&�����'���������������������2����

��������'����������������������4����������������'�������������5�

����������22������������



�

����������	�
����������������������
������������������������������������
��������������� �!"����#!�$%�#$#&�

��' �!�

()*+),-)././0*

���������������������������������1������
���'����������2�33��������

���
������������������������������������4�����5��������������������

�����������������������6� �$�77 

 �#$#&8#$#!����������������5����

���������������������������������	9�:;<;!#<!=%>�

()*+./0*.??@*,-0*

�����1������������������������������A�������� ����
����1�''��>�

��������������������3�������������������B����������������B������'����

�C����������D��������������������������������������D������������

�������������������������>�

�����������������������A���''�����'��������'B�����������������������

���27�� �#:����� �E'��!$8#$"<>�

()*F@F*?/.GH0??0/0*

������������������������1�������������������1������I����������

����C������������������������'������5�������������������������������

3����������������������C��� �"!"�������=����� �'� �#<%8#$$$�������

������������������������������������4��������������������������

���'���������� �

JKK0L.?)M*

��N��������O����3�������#!8$%8#$#&�

���1�������������
�������

PQRSTRUTVWXVYVZRW

[\]̂_̀ abPc]d]àe_fgafh�

Ji*jklji*(km*(nmoj*pq*rJstu*vppwx*lyzv*{*Js|n*v}*~urrJ*�x*ji*J||kj|J*~�k*mJ*�skjkl|k*

~u�iJ*JlJmuoi~J*~ur�uj|J*(J*ln*�*�Joilkx*�*~ul�usrk*Jmm�usioilJmk*il�usrJ|i~ux*

ju||uj~si||u*~ul*�isrJ*(ioi|Jmkn*

�������������33������7�����������

�



Verbale creato da: Area Verbale, il: 25/07/2023 10:05

DETTAGLIO BANDO DI GARA
Codice Bando di Gara Descrizione Bando di Gara Protocollo Bando di Gara

tender_220897 Affidamento del Servizio di
ristorazione scolastica di
qualità, a ridotto impatto

ambientale, sostenibile e a km.
0. AA.SS. 2023/2025, con

possibilità di rinnovo per un
anno

Impostazioni
Codice Gara in busta chiusa

(RDO)
Descrizione Gara in busta

chiusa (RDO)
Descrizione Gara in busta chiusa (RDO)

rfq_416657 Servizio di ristorazione
scolastica di qualità, a ridotto

impatto ambientale,
sostenibile e a km. 0 AA.SS.

2023/2025, con possibilità di
rinnovo per un anno

scolastico, CIG: 9868526547

Affidamento del Servizio di ristorazione
scolastica di qualità, a ridotto impatto

ambientale, sostenibile e a km. 0.
L’appalto, che decorre dalla data indicata nella

comunicazione di aggiudicazione efficace, viene
conferito per il periodo di 2 (due) anni scolastici,
con possibilità eventuale di rinnovare la durata

per un ulteriore anno scolastico, per un totale di
3 anni scolastici complessivi.

Tipo di Gara in busta chiusa
(RDO)

Modalità consultazione
buste

Livello Ordinamento Livello di
Aggiudicazione

attuale
Gara in busta chiusa (RDO) ad

invito (offerta richiesta)
In busta chiusa  (apertura

sequenziale)
Globale

Busta di Qualifica Busta Tecnica Busta Economica

Sì Sì Sì

Strategia di ordinamento
delle Offerte

Strategia Busta Economica Stato Gara in busta chiusa (RDO)

Miglior Punteggio Vince il prezzo più basso Valutazione Tecnica

Massimo Punteggio Tecnico Punteggio assegnato al
Prezzo Migliore

90 10

Valore Gara in busta chiusa
(RDO)

Valuta:

670.060 EUR

ATTRIBUTI RDO
Tipologia RdO Tipologia Procedura

Pagina 1 di 4



Verbale creato da: Area Verbale, il: 25/07/2023 10:05

INFORMAZIONI TEMPORALI
Data di Approvazione per la Pubblicazione 30/06/2023 12:48

Data e Ora di Chiusura 24/07/2023 12:00

Inizio Fase di Valutazione delle offerte: 25/07/2023 09:33

Valutazione iniziata da: Gigliola Fanari

RIEPILOGO RISPOSTE
Numero di Fornitori Invitati: 9

Numero di fornitori che hanno rifiutato l'invito: 0

Numero di fornitori esclusi in fase di Pre-Valutazione: 0

Numero di fornitori ammessi alle fasi successive di valutazione: 0

Numero di fornitori esclusi in fase di Valutazione di Qualifica: 0

Numero di fornitori esclusi in fase di Valutazione Tecnica: 0

Numero di fornitori esclusi in fase di Valutazione Economica: 0

Lista di fornitori invitati
Ragione Sociale Data d'invito Fornitori invitati dall'Acquirente

CONSORZIO STABILE DAMAN 30/06/2023 12:48 Fornitori invitati dall'Acquirente

CONVIVIUM SRL 30/06/2023 12:48 Fornitori invitati dall'Acquirente

Dussmann Service SRL 30/06/2023 12:48 Fornitori invitati dall'Acquirente

ELIOR RISTORAZIONE SPA 30/06/2023 12:48 Fornitori invitati dall'Acquirente

PASTORE Srl 30/06/2023 12:48 Fornitori invitati dall'Acquirente

ramada srl 30/06/2023 12:48 Fornitori invitati dall'Acquirente

SERCOL SRL 30/06/2023 12:48 Fornitori invitati dall'Acquirente

Sodexo Italia SpA 30/06/2023 12:48 Fornitori invitati dall'Acquirente

YOUR WAY CATERING SRL 30/06/2023 12:48 Fornitori invitati dall'Acquirente

ELENCO FORNITORI CHE HANNO DECLINATO L'INVITO
Non sono presenti elementi da mostrare.

ELENCO DELLE RISPOSTE FORNITORI ESCLUSE
Non sono presenti elementi da mostrare.

ELENCO FORNITORI AMMESSI ALLE FASI SUCCESSIVE DI VALUTAZIONE:
NESSUN FORNITORE HA RISPOSTO PER CONTO DEI GRUPPI D'OFFERTA

RISPOSTE DI QUALIFICA DEL FORNITORE DISPONIBILI PER LA VALUTAZIONE
Non sono presenti elementi da mostrare.

APERTURA BUSTA DI QUALIFICA

Pagina 2 di 4



Verbale creato da: Area Verbale, il: 25/07/2023 10:05

25/07/2023 09:55Busta di Qualifica Aperta

Busta di Qualifica aperta da Gigliola Fanari

Commissione Apertura Buste Sì

Configurazione riunita

Membri Commissione di Apertura

Ruggeri Sara

Fanari Gigliola

Furcas Pietrina

BUSTA DI QUALIFICA
Fornitori Attivi Membri del

Gruppo di
Valutazione di

Qualifica

Numero Parametri
con tipologia di
risposta: Data,
SI/NO, Lista di

valori, Lista Scelta
Multipla, Testo,

Numerico e Note

Numero Parametri con
tipologia di risposta

Allegato

Allegati
Generici

0 3 0 11 Abilitato

DETTAGLI VALUTAZIONE RISPOSTE DI QUALIFICA
Numero di Fornitori

Numero di Parametri 11

Utente creatore Data inserimento
commento

Commento Allegato

Ruggeri Sara 25/07/2023 09:59 Non è presente alcuna offerta No

GRUPPO DI VALUTAZIONE DI QUALIFICA
Utente - Gruppo di

Valutazione di Qualifica
Diritti: MC= Modifica

Commenti, MV= Modifica
Valutazione, C= Congela

Data e Ora Fine
valutazione

Conteggi
o

commen
ti

paramet
ri

Conteggi
o

commen
ti

fornitori

Fanari Gigliola Attivo 0 0

Furcas Pietrina Attivo 0 0

Ruggeri Sara MC+MV+C 25/07/2023 09:59 0 0

CONGELAMENTO VALUTAZIONE DI QUALIFICA
Utente che ha congelato la

valutazione
Data & Ora Fornitori non esclusi Fornitori esclusi

Sara Ruggeri 25/07/2023 09:59 0 0

Pagina 3 di 4



Verbale creato da: Area Verbale, il: 25/07/2023 10:05

ESITO VALUTAZIONE DI QUALIFICA
Non sono presenti elementi da mostrare.

STORICO DEGLI STATI

Data
Obiettiv

o
Descrizione

Effettuat
o da

Comment
i a

modifica

File
allegato

Descrizione Dettagliata

25/07/2023
09:55:19

La Busta di Qualifica è
stata aperta

Fanari
Gigliola

La Busta di Qualifica è stata
aperta,Apertura in corso

configurazione dei comitati:
Assemblato,Membri

Commissione di Apertura:
Ruggeri Sara, Fanari

Gigliola, Furcas Pietrina

25/07/2023
09:51:49

La fase di Pre-
valutazione è stata

congelata e la RDO è
entrata in fase di

Valutazione di Qualifica.

Fanari
Gigliola

La fase di Pre-valutazione è
stata congelata e la RDO è

entrata in fase di
Valutazione di Qualifica.

25/07/2023
09:33:20

Valutazione RdO Iniziata
Fanari

Gigliola
Data di Chiusura RdO:
24/07/2023 12:00:00

30/06/2023
12:48:26

La richiesta per la
Pubblicazione della Rdo

è stata Approvata

Fanari
Gigliola

La richiesta per la
Pubblicazione della Rdo è
stata Approvata,La RDO si

conclude in data:
24/07/2023 12:00:00 .

30/06/2023
12:38:41

è stata richiesta
un'approvazione per la

pubblicazione

Ruggeri
Sara

è stata richiesta
un'approvazione per la

pubblicazione

Pagina 4 di 4


